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Vážení spoluobčané,
hned v úvodu tohoto 
článku bych se chtěl 
omluvit za zrušenou 
schůzku ohledně zahá-
jení výstavby kanali-
zace. Schůzka nebyla 
zrušena z důvodu mé 
dovolené, jak jsem 
zaslechl, ale protože do 

daného termínu nebyla podepsána smlouva 
mezi městem Ostrava a vítězným doda-
vatelem. Dnes je již vše v pořádku a nová 
schůzka se bude konat v pondělí 28. 4. 2014 
v 17.00 hod. v kulturním domě.

 Stavební práce na kulturním domě jsou 
v plném tempu a do konce května by mohl 
být jako nový, ale jen z venku. V dnešních 
dnech jednáme s vedením města o po-
skytnutí dotace na projektovou dokumen-
taci opravy vnitřních prostor KD. Pokud 
budeme úspěšní, tak do konce roku bude 
dokumentace hotova a bude na nových 
zastupitelích, jak ji využijí.

Je také dokončen projekt na horolezec-
kou stěnu a o prázdninách by mohly začít 
práce na betonovém pilíři. Nyní probíhají 

přípravné práce na úpravě terénu a část 
pozemku bude osázena novou zelení. Bude 
také zpracována studie na využití tohoto 
prostoru v centru obce. Jako podklad pro 
studii budou použity návrhy našich dětí ze 
soutěže, která proběhla v zimních měsících 
ve škole.

Také probíhají práce na výstavbě par-
číku a v nejbližších dnech bude započato 
se zateplením Magnólie. V této souvislosti 
se omlouvám nájemníkům tohoto domu za 
případné komplikace, které mohou nastat 
při opravách, a doufám, že to oceníte při 
pozdějším placení účtů za plyn. V těchto 
měsících probíhá kontrola ve všech obec-
ních bytech, aby byl ucelený přehled o je-
jich stavu a také přehled o tom, kdo a jak se 
stará o svěřený majetek. Na základě těchto 
informací budou do budoucna plánovány 
opravy v těchto bytech dle skutečných 
potřeb, a ne podle toho, jak kdo na úřadě 
zvýší hlas. Chtěl bych také občanům 
poděkovat, že při těchto kontrolách vzorně 
spolupracují.

 Dále bych vám chtěl připomenout, že 
od února je v přízemí budovy ÚMOb 
nainstalována „schránka důvěry“ pro vaše 
připomínky a že je tam možno vhazovat 
i podněty a nápady na zlepšení života 
v naší obci. Budou-li vaše nápady smyslu-
plné, určitě je využijeme při plánování akcí 
do dalších let. Ale prosím nepište tam, že si 
přejete Aquapark nebo zimní stadión, jistě 
chápete proč. Dále bych vás chtěl infor-
movat, že cyklostezka za Landek Parkem 
směrem na Koblov není naše, ale Slezské 
Ostravy, takže není v naší kompetenci jak 
úklid, tak opravy sesunutého svahu. 

V průběhu jara bude vystavěn plot za 
školou prvního stupně kvůli bezpečnosti 
našich dětí a začne rozšíření chodníku ko-
lem „hudebky“, za účelem zvýšení bezpeč-
nosti procházejících občanů. Na jaře by též 
mělo být dokončeno sportoviště za Slez-
skou zahradou, kde vznikla dvě asfaltová 

Slovo starosty
duben 2014 • číslo 2 Zdarma

	Slovo starosty

	Jubilanti

	Vítání občánků

	Poctivé 

nálezkyně

	Ze školních lavic
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	Maškarní ples
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	Recesisti zvou

	Pálení čarodějnic

	Poplatky OZO

	FC Odra

(Pokračování na straně 2)

POZVÁNKA
Zveme občany bydlící na ulicích Kob-

lovská, Nad Úhorem, Hluboká, Mušká-
tová, Do Špice, Podbělová, Včelařská, 
Šilheřovická, Jahodová, Na Landeku, 
K Černavám, Neukončená, Kosatcová 
a část z ulic Balbínova, Hlučínská 
a Údolní na setkání se zhotovitelem 
stavby „Kanalizace Petřkovice – 
2. a 3. etapa“, které se bude konat v pon-
dělí 28. 4. 2014 v 17.00 hodin v sále 
Kulturního domu v Petřkovicích. Bude 
projednán harmonogram výstavby a další 
náležitosti spojené se stavbou.
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Z jednání rady (výtah):

V březnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Krestová Krista
Kuchař Jiří
Petříková Anna
75 LET:
Janošová Rita

80 LET A VÍCE:
Hanyášová Marie
Hurtíková Štěpánka
Mrovcová Marie
Mrůzková Regina – 91 let!
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Sedlačíková Anastazie
Spáčilová Matylda – 93 let!
Stepková Terezie
Viačková Hildegarda
Žejdl Pavel

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Kesner Alois
Růžičková Renata
Štůsek Zdeněk
75 LET:

Robenková Vlasta
Salcmanová Erna
80 LET A VÍCE:
Betlachová Helena
Bielan Kurt
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda – 93 
let!
Dudová Jenovefa
Chudá Edeltruda
Kramná Marie
Mučková Julie
Pavlicová Cecilie – 91 let!
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 18. února 2014:
- schválila pravidla o výměně a úhradě 

předmětů vnitřního vybavení bytu, 
pravidla o úhradě drobných oprav 
a běžné údržby v bytech v bytových 
domech ve svěřené správě MOb Petř-
kovice, s účinnosti od 1. 2. 2014,

- schválila domovní řád pro bytové 
domy statutárního města Ostravy, 
ve svěřené správě městského obvodu 
Petřkovice, s účinností od 1. 2. 2014,

- vzala na vědomí kladný hospodářský 
výsledek Základní školy Ostrava-
-Petřkovice za rok 2013 ve výši 
10 624,11 Kč, vzala na vědomí kladný 
hospodářský výsledek Mateřské 
školy Ostrava -Petřkovice za rok 2013 
ve výši 122 598,23 Kč a doporučila 
zastupitelstvu rozhodnout o po-
nechání kladného hospodářského 
výsledku za rok 2013 základní škole 
a mateřské škole s tím, že bude převe-
den do rezervního fondu,

- souhlasila s přijetím sponzorského 
daru – finančního příspěvku pro 
Mateřskou školu Ostrava -Petřkovice 
ve výši 10 000 Kč, finanční dar bude 
použit v průběhu roku 2014 na vyba-
vení třídy dětským nábytkem

- rozhodla o udělení výjimky z počtu 
dětí ve všech třech třídách Mateřské 
školy O.-Petřkovice pro školní rok 
2014/15, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem,

- rozhodla o poskytnutí peněžitého 
daru žákům ZŠ Michaele Středulové, 
Ivě Bugnerové a Davidu Holišovi, ve 
výši dle předloženého návrhu, za oce-
něné návrhy projektu „Bana – využití 
prostoru za cukrárnou“.

Dne 4. března 2014:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rozšíření ka-
merového systému“ uchazeči: BEScom 
Security, s. r. o., O.-Mariánské Hory,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o re-
klamě mezi SMO, městským obvodem 
Petřkovice a Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou České republiky, která se 
týká zajištění propagace VZP na pro-
jektu ,,Petřkovické sportobraní 2014“, 
který se koná dne 31. 5. 2014.

Dne 18. března 2014:
- požádala statutární město Os-

trava o svěření pozemku parc. 
č. 567/3 v kat. území Petřkovice u Os-
travy do správy městského obvodu 
Petřkovice, pozemek slouží jako 
vjezd na parkoviště,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Sadové 
úpravy pozemku p. č. 1900/1 k. ú. 
Petřkovice – naučná stezka“ ucha-
zeči: Ing. Kristián Korner, Ostrava-
-Petřkovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
komunikací v Ostravě -Petřkovicích“, 
MK U Kaple, Větrov, Srnčí, Vzdá-
lená, U Jana, uchazeči: SILNICE.CZ, 
s. r. o., Krnov – pod Cvilínem,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
havárie přípojky kanalizace kultur-
ního domu a následná oprava zpev-
něných ploch parc. č. 151/1 a část 
153/1 v k. ú. Petřkovice u Ostravy“, 
uchazeči: SILNICE.CZ, s. r. o., Kr-
nov – pod Cvilínem.

hřiště, a v tamní restauraci si bude 
možno za symbolický poplatek zapůjčit 
tenisovou nebo volejbalovou síť.

 Na závěr bych Vás chtěl pozvat na 
tři významné akce, které se budou 
konat v průběhu jara, a to již tradičně 
na „Pálení čarodějnic“ 30. 4. 2014 za 
Slezskou zahradou, dále na další ročník 
fotbalového turnaje přípravek „O po-
hár starosty“, kdy se 10. a 11. 5., díky 
organizátorům z FC Odra, odehraje 
na našem a Lhoteckém hřišti největší 
turnaj v republice. Třetí akce bude 

novinka a záleží jen na Vás, jestli se 
z ní stane tradice. U příležitosti celo-
roční akce „Ostrava město sportu 2014“ 
pořádáme ve spolupráci se všemi petř-
kovickými složkami tzv. „Petřkovické 
sportobraní“, které proběhne 31. 5. 
na náměstí a přilehlém okolí. V jeho 
závěru bude vyhodnocena nejsportov-
nější rodina a celá akce bude zakon-
čena vystoupením folkové kapely. Po 
celou dobu bude probíhat doprovodný 
program. Podrobnosti ke všem akcím 
se dočtete dále ve Zpravodaji, takže 
mi nezbývá, než Vás všechny srdečně 
pozvat.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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Značky obvodů

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):
Dne 13. března 2014:
- rozhodlo o poskytnutí účelových 

dotací a grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro 1. polo-
letí 2014 příjemcům takto:

Sdružení důchodců ČR 35 000
FC ODRA Petřkovice 75 000
Sbor dobrovolných hasičů 10 000 
T. Kudeljnjak (Běh olymp. dne) 6 000 
Český svaz včelařů 5 000 
Knihovna města Ostravy 4 500
Klub přátel hornického muzea  5 000

p. Alois Vítek (penaltový rozstřel) 3 000
p. Rudolf Widura (výstup na Landek) 

 3 000
- vzalo na vědomí nařízení vlády 

č. 459/2013 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, a roz-
hodlo ponechat měsíční odměny za 
výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva městského obvodu 
Petřkovice ve stávající výši. 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Svá roztomilá miminka představili 
v sobotu 29. března 2014 novopečení 
rodiče při slavnostní události „Vítání 
občánků“. V obřadní síni petřkovic-
kého kulturního domu to bylo letošní 
první, kterého se zúčastnilo deset dětí 
v doprovodu jejich rodičů a blízkých. 
V programu pro ně vystoupily s pás-
mem básniček a písniček žákyně z naší 
základní školy pod vedením Mgr. Petry 
Raunigové. Slavnostní ceremoniál za-
končil starosta pan Ivo Mikulica srdeč-
ným blahopřáním rodičům. Po podpisu 

do pamětní knihy si maminky odnesly 
kytičku a pro své dítě obdržely pamětní 
list a milé dárky v podobě pohádkové 
knížky, ručně vyráběného medvídka 
a koupací osušky. Fotoreportáž celé 
události si mohou rodiče vyzvednout 
na sekretariátu radnice a také mohou 
zhlédnout videozáznam na interneto-
vých stránkách www.hlucinsko.tv. Akci 
připravily členky kulturní komise (Jar-
mila Nevímová, Mgr. Monika Konečná, 
Mgr. Eva Papírníková). Ráda bych 
jejich jménem poděkovala za nádherné 

kytičky, které pro tuto událost přichys-
tala paní Marta Zemánková.

Přivítali jsme tyto děti: Matěj Hrom-
kovič, Daniel Hubert, Karla Klimusová, 
Karmen Krečmerová, Amálie Najma-
nová, Ellie Ostárková, Anna Slaninová, 
Sára Šimíčková, Václav Timan, Sebas-
tian David Vilkus.

Mgr. Monika Konečná

Vítání občánků

Poděkování 
poctivým 
nálezkyním

Je krásná slunečná sobota 22. 3. 2014, 
s rodinou sedíme na zahrádce, popíjíme 
kávu a sledujeme návštěvníky, kteří 
míří do Hornického muzea. V tom 
k nám na zahradu přijíždí neznámé auto 
a z něj vystupuje paní, která má něco 
v ruce. Poznávám paní Körnerovou, 
která drží mou peněženku se všemi 
doklady, penězi a platební kartou. V tu 
chvíli jsem zůstal stát jako opařený, 
protože jsem vůbec netušil, jak se k ní 
mohla dostat. ,,Jeli jsme autem a dcera 
si všimla, že na cestě leží peněženka. 
Zastavila jsem auto, podívala se dovnitř 
a zjistila jsem, že ten obličej znám, 
a podle adresy jsem zjistila, kde vás 
najdu.“ Pořád jsem nechápal a přemýšlel 
jsem nad tím, kdy a kde jsem mohl svou 
peněženku vytratit. 

Chtěl bych tímto paní Körnerové 
a její dceři Terezce moc a moc poděko-
vat. Vážím si toho, co pro mě udělali. 
Jsem rád, že v Petřkovicích máme 
takové poctivé obyvatele. Oběma jsem 
sice poděkoval ihned osobně, ale chtěl 
bych poděkovat ještě jednou prostřed-
nictvím Petřkovického zpravodaje, aby 
se spoluobčané dozvěděli, že v naší 
obci žijí poctiví a slušní lidé. 

Ladislav Hladík, Petřkovice

Lyžařský kurz �
Žákům pátých až osmých ročníků 

byly nabídnuty dva termíny, pro 
malý zájem se však lyžovalo pouze 
v jednom termínu, a to ve dnech 
24.–28. 2. 2014. Každé ráno v 8 h nás 
před školou čekal autobus, který nás 
pohodlně odvezl na Vaňkův kopec. 

Lyžovali jsme čtyři hodiny denně 
a lyžařské pokroky na sebe nenechaly 
dlouho čekat. V pátek se konal závod, 
všichni lyžovali úžasně! Ti nejlepší 
si domů odvezli poháry, medaile, 
diplomy a pro vítěze byly nachys-
tány krtečkovy bublinky. I přes teplé 
počasí bylo na kopci dostatek sněhu 

a děvčata i chlapci si náramně užili 
zimních radovánek.

Mgr. Gabriela Hynek
Koncem února jsme byli na lyžáku. 

Bylo to super, měli jsme krásné počasí. 
Naučil jsem se mnoho nových triků na 
lyžích. Měli jsme i skvělé instruktory, 
se kterými byla sranda. Hráli jsme tam 
i nějaké hry a poslední den všechno 
uzavřely závody.  Vít Piecha, 5. A

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 4)
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Každý den přijel ke škole autobus, 
všichni lyžaři nasedli a jelo se. Sice 
bylo slunné a teplé počasí, ale i přesto 
se lyžovalo. Sjezdovku totiž zasypali 
umělým sněhem, ale nám to vůbec 
nevadilo. Podle schopností jsme byli 

rozděleni do skupin. Samostatnou 
skupinku tvořili „snowboarďáci“. První 
čtyři dny nás učili instruktoři lyžovat 
a zlepšovat techniku. Na poslední den 
jsme se všichni těšili nejvíce. Konaly se 
totiž závody. Na prvním místě v druž-
stvech skončili naši kluci. Následovala 
velká koulovačka a pak nás čekala cesta 
domů. Na kurzu se nám moc líbilo, 
zažili jsme spoustu legrace a těšíme se, 
že příští rok pojedeme znovu.

Žáci 6. A
Plavání 2. B a 3. B �

Pro druhý ročník tak nastalo pololetí 
vody. Žáci se pomalounku seznamují 
s vodou, plaveckými styly, skoky do 
vody. Samozřejmě, že některým to 
jde lépe, některým hůře, ale musím 
všechny moc pochválit, protože se 
hodně snaží. Dokonce někteří překonali 
sami sebe. Vydržte a určitě v příštím 
roce budete tak dokonalí jako naši 
třeťáci. 

Bc. H. Žejdlová, tř. učitelka 2. B
Druhé kolo soutěže – bývalá  �
„Bana“

V předchozím čísle zpravodaje jsme 
informovali o průběhu soutěže o nej-
lepší návrh na využití volného prostoru 
bývalé „Bany“. V pondělí 24. 2. 2014 
proběhlo na radnici předání cen výher-
cům 2. kola této soutěže. Výherce se 
svými rodiči pozval starosta pan Ivo 
Mikulica k převzetí finanční částky 

a ke společné diskuzi nad vítěznými 
návrhy. Příjemnou atmosféru jsme 
zakončili fotodokumentací vítězů 
s jejich návrhy, kterou najdete na www.
zspetrkovice.cz. Vítězům (Michaela 
Středulová, 4. B, David Holiš, 6. B, Iva 
Bugnerová, 3. B) gratulujeme!
Mgr. Monika Konečná, zástupkyně ředitele školy

Baletní představení  �
Sněhurka

Baletní vystoupení Sněhurka v Hlu-
číně jsem viděla dvakrát. Jednou 
s babičkou a podruhé se školou. Myslím 
si, že vystoupení bylo hezky připra-
veno a nacvičeno. Baletní představení 
mám ráda, takže to bylo něco pro mne. 
V představení byly hezké kostýmy i ku-
lisy, bylo to moc hezké a vtipné.

za třídu 7. B Kateřina Robenková
Pasování na čtenáře �

Ve středu 5. března uvítala naše 
prvňáčky v místní knihovně čarodějka 

Knihomolka. Děti od ní dostaly těžké 
úkoly, s kterými si ovšem hravě po-
radily. Dokázaly, že znají už mnoho 
písmen a čtení jim nedělá žádné pro-
blémy. Ví, jak se chovat v knihovně i ke 
knihám. Po splnění všech úkolů byli 
naši prvňáci pasováni na čtenáře místní 
knihovny a odnesli si nejen průkaz 
čtenáře, ale i drobné dárečky. Většina si 
odnášela domů i první zapůjčené knihy. 

Mgr. G.Rycková, tř. učitelka 1. A
Nejvíc se mi líbilo, jak nás paní kni-

hovnice přivítala. Vypadala jako čaro-
dějnice. Skládali jsme písmenka a vůbec 
to nebylo těžké. Na policích bylo hodně 
knih. Všechny byly krásné. Je super, že 
jsem dostal kartičku do knihovny. Půjčil 
jsem si knížky o fotbalu. 

Společná práce 1. B
Karneval v družině �

Jako každý rok, tak i letos se ve 
školní družině konal karneval. Spo-
lečně jsme prožili odpoledne plné 
zábavy a překvapení. Mezi maskami 
byli k vidění čarodějové, princezny, 
víly, zvířátka a další pohádkové bytosti. 

Karnevalové veselí bylo vyplněno tan-
cem a soutěžemi. Na závěr nechyběla 
tombola a vyhodnocení „nej“ masek. 

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí školní družiny
Výuka dopravní výchovy ve  �
třetích třídách

Městská policie si připravila pro žáky 
3. ročníků výuku dopravní výchovy, 
která proběhla 6. 3. 2014 ve třídách. 
Příslušníci městské policie se zaměřili 
na situace v silničním provozu, bezpeč-
nost chodců, cyklistů a poznávání do-
pravních značek. Pro názornost výuky 
byl využit školní dataprojektor. Děti 

(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…
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si učivo zapisovaly do svých sešitů. 
Na závěr vyučování žáci absolvovali 
shrnující test, ve kterém si ověřili své 
znalosti. Policisté udělili dětem po-
chvalu za pěknou spolupráci a aktivitu. 
Všichni se těšíme na další výuku v příš-
tím školním roce, která bude probíhat 
na dopravním hřišti. 

Mgr. Dagmar Chylová, tř. učitelka 3. A 
Karneval ve třetích třídách �

Žáci ve třetích třídách si samostatně 
zorganizovali vlastní karneval. Na tuto 
akci si připravili krásné masky, které 
byly velmi nápadité. V každé třídě 
proběhlo vyhodnocení tří nejlepších 
masek. Děti si donesly také dárečky, 
protože nesměla chybět ani tombola. 
Děvčata i chlapci předvedli zajímavé 
taneční kreace, které byly někdy dost 
náročné. Během karnevalového rejdění 
průběžně probíhaly připravené soutěže. 
Výhrou za plnění zábavných úkolů byla 
malá odměna v podobě drobných slad-
kostí. Měli jsme se moc hezky. 

Mgr. Eva Papírníková, tř. učitelka 3. B
Turnaj ve vybíjené 5. ročníků �

Dne 7. března 2014 se na Základní 
škole v Petřkovicích odehrál turnaj pá-
tých tříd ve vybíjené. Celkem se utkání 
zúčastnilo 40 žáků z 5. A a 5. B. Žáci 
byli rozděleni do kategorií A a B. At-
mosféra během utkání byla ohromující. 
Hlučná, zábavná, plná emocí, s přáním 
zvítězit a porazit soupeře. Celé utkání 
bylo přátelské, protože jsme správní 
sportovci, tak jsme hráli samozřejmě 
fair play, jinak to přeci ani neumíme…

V kategorii A zvítězila třída 5. B, 
v kategorii B vyhrála třída 5. A. Všem 
zúčastněným, ať už v poli či na lavičce, 
děkujeme za pěknou hru a ještě lepší 
nasazení a těšíme se na příští ročník.

Bc. Adriana Sadloňová a Mgr. Gabriela Hynek
Výchovný koncert ZUŠ  �
Petřkovice

V úterý 11. 3. se naši žáci zúčastnili 
výchovného koncertu ZUŠ v Petřkovi-
cích. Koncert si pro nás umělecká škola 
připravuje každý rok. A každý rok mů-
žeme vidět lepší a lepší výkony našich 
žáků „záklaďáků“. Je dobře, že i ostatní 
děti vidí, co ve volných chvílích dělají 
jejich spolužáci. Že nic není bez práce 
a pořádné námahy a spousty času, což 
vyžaduje hra na jakýkoliv hudební 
nástroj. Děkujeme.

Vystupovala jsem na koncertě. Měla 
jsem docela trému. Ale v zákulisí mě to 
pak přešlo. Naštěstí jsem nevystupovala 
sama, ale hrálo nás víc pohromadě. 

Potom jsem ještě zpívala se sborem a to 
jsem taky zazpívala dobře, i když jsem 
se někde ztratila. Koncert dopadl dobře. 

B. Ptáčková, 4. A
Zvířátka ve škole  �

V pátek 14. března se konal v naší 
třídě zvířecí den. Každý žák si mohl 
přinést svého domácího mazlíčka. My 
jsme si vzaly našeho křečka Oskara. 
Ostatní spolužáci měli želvu, morčátka, 
křečky, králíky, činčilu a dokonce 
ježka. V hodině přírodovědy jsme si 
navzájem svá zvířátka představili. 
Nejprve jsme si řekli obecné informace 
o zvířeti a poté něco o našem maz-
líčkovi – jeho jméno, věk a oblíbené 
činnosti. Zvířecí den se vydařil. Škoda 
jen, že nemůže být častěji. 

za třídu 5. A Eva a Edita Masné 
Divadlo v družině �

V úterý 18. 3. 2014 k nám do školní 
družiny zavítalo maňáskové divadélko 
Smíšek. V aule školy zahrálo pro děti 
pohádku „O víle Květničce“. Pohádka 
oživená nápaditými kostýmy a kulisami 
o kouzelné víle, která přišla pomoct 
probudit jaro, se všem moc líbila. 
Členům Divadélka Smíšek děkujeme 
za krásné odpoledne a hezké divadelní 
představení a už se těšíme na další. 

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí školní družiny
Knihovnická lekce žáků  �
třetích tříd

Březen je měsícem knihy, a tak žáci 
třetích tříd navštívili opět městskou 
knihovnu. Jako každoročně jsme se 
zúčastnili knihovnické lekce, kterou 
pro nás připravila paní knihovnice 
Talagová. Žáci soutěžili, řešili úkoly 
a vyhledávali knihy. Také pracovali 
s internetem a učily se vzájemné spo-
lupráci ve skupinách. Děti vše plnily 
s nadšením a radostí. Za odměnu si 
mohli čtenáři zapůjčit knihy domů. 
Děkujeme paní knihovnici za zajímavý 
a zábavný program a těšíme se na další 
lekci. 

Mgr. Dagmar Chylová, Mgr. Eva Papírníková
Divadelní představení  �
Kráska a zvíře 

V úterý 18. března byla naše třída 
v Divadle loutek na Krásku a zvíře. 
Představení se mi moc líbilo, ako-
rát byla škoda, že děti z jiných škol 
hodně mluvily a dělaly si z představení 
legraci. Nejvíce se mi líbilo, jak se 
loutky hýbaly, bylo to legrační, hýbou 
se skoro jako lidé. Taky mě zaujalo, 
jak byly loutky pečlivě udělané. Měly 
vytvarované prsty, detailně vyzdobené 
šaty i náhrdelníky. Na konci se ukázali 

všichni herci, kteří loutkami hýbali. 
Celé představení bylo moc hezké.

Eva Masná, 5. A 
V Divadle loutek to bylo prima. Moc 

se mi líbilo, jak Kráska našla ptáčka 
zpěváčka, který byl velice zábavný 
a legrační. Ale ze všeho nejvíce mě 
zaujalo, že to nebylo obyčejné loutkové 
představení, ale mělo to jiskru a ve-
lice zajímavé efekty. Zkrátka, když to 
shrnu, bylo to prostě super. Ale trošku 
strašidelné. 

Daniela Cedivodová, 5. A 
Dopravní výchova 4. A �

19. 3. 2014 se žáci 4. A třídy vypravili 
na dopravní hřiště v Ostravě-Přívoze. 
Po důkladné teoretické přípravě se 
pustili do vyplňování testů a poté si 
vyzkoušeli své umění na dvou kolech. 
Jelikož byla většina žáků velmi ši-
kovná, získali jsme celkem 19 průkazů 
cyklisty. 

Mgr. S. Piskallová, tř. učitelka 4. A
Při testu jsem se zapotil, byl těžký. 

Jízda byla ještě horší. Měl jsem velké 
kolo a dvakrát jsem spadl. Při čekání 
na výsledky jsem měl strach. Nakonec 
jsem řidičák dostal. 

M. Šimíček, 4. A
Škola v přírodě �

V pondělí 24. března se 48 dětí ze 4. A, 
4. B a 6. B vydalo do školy v přírodě 
v Budišově nad Budišovkou. Dopoledne 
jsme se učili a po odpoledním klidu jsme 
vyrazili ven. Ačkoli předpověď počasí 
vypadala hrozivě, štěstí nám přálo, a tak 
jsme si mohli každý den užít čerstvého 
vzduchu. Ve středu nás navštívili pan 
ředitel, paní zástupkyně a pan starosta, 
kteří nám přivezli sladký poklad. Ve 
čtvrtek jsme se vydali na výlet. Navštívili 
jsme zříceninu Vikštejn, Davidův mlýn 
a podívali jsme se na přehradu Kružberk. 
Bohatý program jsme měli i každý večer. 
Hráli jsme různé scénky, zpívali, tančili, 
vydali se na noční stezku odvahy a čekalo 
nás překvapení v podobě nádherného 
ohňostroje. Celý týden probíhala soutěž 
o zlatý poklad. Děti byly rozděleny do 
čtyř skupin a musely plnit úkoly, které 
prověřovaly jejich vědomosti a také 
fyzickou zdatnost. Před odjezdem jsme 
ještě odměnili děvčata a chlapce, kteří 
měli celý týden vzorně uklizený pokoj. 
Pobyt na čerstvém vzduchu utužil nejen 
zdraví, ale hlavně posílil kamarádské 
vztahy mezi dětmi. Všichni si zaslouží 
obrovskou pochvalu za vzorné chování 
a za skvělou reprezentaci školy.

Mgr. Petra Raunigová
(Pokračování na straně 6)
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Nejhorší byla moje postel, protože 
když spím, převaluju se ze strany na 
stranu a tak postel vrzala a budil jsem 
celý pokoj. Vždy jsem usnul jako první, 
takže kamarádi nemohli spát. 

R. Barniak, 4. A
Na školu v přírodě bych mohla jezdit 

každý měsíc. Protože je vážně super. 
Tolik jsme toho zažili. Tolik srandy. 
A našli jsme si nové kamarády. 

T. Trvajová, 4. B
Požární ochrana očima dětí  �
2014

V měsíci březnu proběhlo školní kolo 
výtvarné a literární soutěže Požární 
ochrana očima dětí. Zúčastnilo se cel-
kem 334 žáků a žákyň. V dané katego-
rii byly vybrány vždy tři nejlepší práce, 
které postoupily do okresního kola. 
Některé práce bohužel nešlo zařadit, 
protože byly ve formátu nevhodném do 
soutěže. Proto jsme si v prostorách nové 
půdy uspořádali tematickou výstavu. 

Bc. Hana Žejdlová, tř. učitelka 2. B
Olympionici z Petřkovic �

Nejen naši sportovci, ale také petřko-
vičtí deváťáci se zúčastnili olympiády. 

Reprezentovali naši školu hned ve dvou 
předmětech. V Domě dětí a mládeže 
v Ostravě probíhalo okresní kolo Olympi-
ády v českém jazyce. Naše dvě odvážné 
reprezentantky, Lucie Kilarová a Bar-
bora Hrbáčková, bojovaly zhruba se 120 
jinými soutěžícími. Zachovaly se velmi 
statečně, neboť v tak velké konkurenci 
obsadily místa v první polovině tabulky. 
Největší úspěch však měl bezesporu 
René Gregořica, který postoupil do 
okresního kola Olympiády z dějepisu. 
43. ročník této soutěže nesl název „Město 
v proměnách času.“ Všichni jsme měli 
velikou radost, když jsme se dozvěděli, 
že více než 50 účastníků okresního kola 
se Renému koukalo na záda. A nebyli to 
ledajací soutěžící. Účastnili se nejlepší 
zástupci ostravských základních škol 
i gymnázií. René byl PRVNÍ. Ihned se 
začal připravovat na krajské kolo soutěže. 
Prostudoval ještě větší horu knih. A když 
se z klání nedávno vrátil, skromně po-
znamenal: „Skončil jsem druhý.“ Všichni 
jsme jásali, neboť porazit 30 svědomitě 
připravených soupeřů je skvělý výsledek. 
Nyní už jej čeká „jen“ celostátní kolo. 
Zatím žádný z našich žáků nedosáhl 
takového úspěchu. Blahopřejeme.

Mgr. Iva Hruzíková

Český jazyk – není nuda �
V dnešní moderní a přetechnizované 

době není čeština pro děti jen nudný 
předmět se strašákem jménem Dik-
tát. Nevěříte? Žáci 2. B při hodinách 
češtiny a matematiky se někdy opravdu 
činí. Posuďte sami. Uhádli byste, co je 
to větnice, kruhlín nebo bodlan? Ne? 
Tak věřte, že větnice je souvětí, kruhlín 
je kužel a bodlan je jehlan. 

Bc. Hana Žejdlová, 
tř. učitelka 2. B

A což takhle příběh, ve kterém je 
použito co nejvíce slov začínajících na 
hlásku h nebo ch?

Hanka spěchala na trh. Chtěla koupit 
rohlíky, housky, hrnek a chléb. Spě-
chala, protože chtěla stihnout holčičí 
hokejový trénink. Koupila, co chtěla, 
hodila to do batohu a spěchala. Po 
hokeji si dala s holkami sprchu a snědly 
housky. Domů doběhla bez batohu, ve 
kterém měla hrnek pro tetu Helenu. 
Druhý den pro batoh zajde. 

Rostislav Lauko, 2. B
Máme i malé básníky �

Jaro! Jaro!
Je tě pořád málo.
Jaro, přileť k nám.
Já Ti zazpívám.

O kytičce, o včeličce,
motýlkovi, o broučkovi.
Ať už jsi rychle tady!

Společná práce 2. A třídy

Kočka Vločka
má zelená očka.
Kožíšek má strakatý. 
A ocásek ježatý. 
Ráda chytá myši,
potkany a krysy. 

Společná práce 1. B třídy

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

V sobotu 3. května 2014 se od 11 h 
uskuteční sportovně benefiční Běh Be-
nedikta Labre, jehož smyslem je podpora 
lidí bez domova v Charitním domě sv. 
Benedikta Labre v Ostravě-Vítkovicích. 
Výtěžek ze startovného bude v rámci po-
volené veřejné sbírky využit na podporu 
provozu sociální služby tohoto nízkopra-
hového denního centra Charity Ostrava.

Závod bude probíhat v mužských 
a ženských kategoriích na tratích 
v délkách 4 km, ½ a ¼ maraton. Trasy 
závodu povedou náročným, kopcovitým 
terénem v oblasti Ostravy-Plesné, Dob-
roslavic a Jilešovic, přičemž start i cíl 
je situován v areálu sportovního klubu 
Arrows Ostrava. Akce se uskuteční za 
podpory statutárního města Ostravy 

v rámci projektu Ostrava – Evropské 
město sportu 2014. Přihlášení a podrob-
nosti na webu: www.benedikt-labre.cz.

Charitní dům sv. Benedikta Labre – 
nízkoprahové denní centrum provozo-
vaný Charitou Ostrava na ul. Lidická 
54 v Ostravě-Vítkovicích poskytuje od 

Běh Benedikta Labre v Ostravě –  
evropském městě sportu

(Pokračování na straně 8)
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Běh Benedikta…
(Pokračování ze strany 6)
roku 2006 sociální službu zaměřenou 
na řešení akutní nepříznivé sociální 
situace související se ztrátou bydlení. 
Ženy i muži bez domova zde mohou 
uspokojit své základní lidské potřeby – 
nasycení, hygieny, ošacení, ale využít 
i sociálního poradenství směřujícího 
k řešení nepříznivé situace. V chlad-
ných zimních obdobích je v charitním 
domě poskytována možnost nouzového 
přenocování v bezplatné nízkoprahové 
noclehárně, která slouží lidem bez do-
mova jako ochrana před umrznutím.

Ing. Dalibor Kraut
vedoucí útvaru pro vztahy s veřejností

CHARITA OSTRAVA

Základní umělecká 
škola, Ostrava
Petřkovice 
Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089,  
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz,  
IČO: 61989177

Vážení spoluobčané, úvodem bych 
rád navázal na úspěchy našich žáků 
ve školních kolech soutěží ZUŠ, kdy 
naši žáci úspěšně zabojovali v okres-
ních kolech soutěží a získali: 1. cenu 
Zuzana Glacová – klavír, 2. cenu Klára 
Klegová – housle, Zuzana Greiplová – 
klavír, Šimon Plaček, Šimon Kulig, 
Barbora Hrbáčková – kytara, 3. cenu 
kytarové duo Ivana Holleschová a Bar-
bora Hrbáčková a čestné uznání Martin 
Glumbík – kytara. Gratulujeme. 

V měsíci březnu naše škola pořádala 
již tradiční výchovné koncerty pro 
žáky ze základních škol. 20. března se 
představili první absolventi a pravi-
delně také pokračují třídní předehrávky 
jednotlivých učitelů. 

Z následujících akcí bych rád po-
zval širokou veřejnost na absolventské 
vystoupení našich dalších letoš-
ních absolventů, které se koná dne 
24. dubna 2014 v 16:30 v sále ZUŠ, 
a dále na koncert ke „Dni matek“ dne 
15. května 2014 v 16:30 v sále ZUŠ. 
Dne 29. května 2014 žáci a pedagogové 
naší školy vystoupí na společném kon-
certě s naší partnerskou školou v Bys-
třici pod Hostýnem.

Pavel Dvořák, ředitel školy

I když už je jaro v plném proudu, 
vraťme se ještě chvíli nazpět. Tak, jako 
mají dospělí svoji plesovou sezónu, tak 
se i děti vždy v únoru mohou těšit na 
svůj maškarní ples. Ten již tradičně 
v Petřkovicích pořádá Tělovýchovná 
jednota Petřkovice ve spolupráci 
s městským obvodem Petřkovice. 
Letošní ples přilákal 106 dospělých, 
kteří doprovázeli 176 dětí. O výbornou 
zábavu, a to jak hudební, tak soutěžní 
se nově letos postaral DJ Jiří Veselý se 
spolupracovníky. Po dobu celého plesu 
se tak stále něco dělo a zábava měla 
spád. Vyvrcholením plesu pak byla bo-
hatá tombola, na kterou se děti nejvíce 
těší. Kromě losování cen byly letos 
po delší odmlce hodnoceny i nejlepší 
masky. Rodiče se velmi snažili a orga-
nizátoři to neměli vůbec lehké.

Letošními sponzory tomboly byli 
kromě pořadatelské TJ Petřkovice 
velkoobchod s oděvy Tony, paní 

Grichniková – hračkářství, pan Ru-
dolf Sýkora – Restaurace u Rudolfa 
a ÚMOb Petřkovice. Všem sponzorům 
patří náš velký dík.

Uběhlý dětský maškarní ples se 
setkal s velmi pozitivním ohlasem, jak 
mezi dětmi, tak i mezi dospělými. Je to 
pro nás pořadatele výzva k tomu, aby-
chom se v budoucích ročních ještě více 
snažili tuto dětskou slavnost zlepšovat, 
aby dětem zůstaly krásné vzpomínky 
na ten „jejich“ maškarák. 

Ing. Kristián Gebauer

Maškarní ples

Oddíl stolního tenisu při TJ v Pe-
třkovicích pořádá každý rok vždy 
dva turnaje pro neregistrované hráče. 
Jeden turnaj se hraje mezi Vánocemi 
a koncem roku a druhý vždy koncem 
března. Ten „březnový“ má v Petřkovi-
cích již dlouhou tradici. Hrajeme jej již 
od roku 1984. Letošní ročník byl tedy 
jubilejní – třicátý. Zúčastnilo se jej 18 
hráčů, z toho jedna žena. Věkový roz-
ptyl zúčastněných byl impozantní – od 
30 do 77 let. Na výkonech se však věk 
vůbec nepodepsal. Hrálo se na čtyřech 
stolech, a to tak, aby si zahráli všichni. 
Hrály se čtyřhry dle vylosovaných 

hráčů, to znamená, že pokaždé hrál 
každý hráč s jiným spoluhráčem proti 
obdobně sestavené dvojici. Ze zápasu se 
pak počítaly body, vždy jeden za každý 
získaný set. Z časových důvodů se 
hrálo na 9 kol. Celkově zvítězil Karel 
Gattnar (Hlučín), na druhém místě pak 
skončil Kristián Gebauer (Petřkovice) 
a třetí byl Štefan Mikulášek (Hlučín). 

Protože turnaje jsou i společenskou 
zábavou, jeho účastníci si jej sponzo-
rují sami (na rozdíl od jiných organi-
zací). V praxi to funguje tak, že každý 
účastník vloží kromě vstupného do 
turnaje i věcnou cenu. Tak na každého 

Turnaj ve stolním tenise 
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účastníka připadne jedna cena. Vý-
hodou vítěze turnaje je pak to, že má 
právo si vybrat z cen coby první. Ná-
sleduje druhý v pořadí atd. Po samot-
ném turnaji pak následuje živá diskuse 
spojená s večeří a občerstvením. 

Turnaje se každoročně zúčastňují 
hráči z Petřkovic, Ludgeřovic, Kob-
lova a Hlučína. Tímto turnajem sym-
bolicky končí sezóna, neboť v teplém 
počasí se velká část hráčů přesunuje 

na tenisové kurty, kde naopak sezóna 
začíná. Příznivci celuloidového míčku 
se pak znovu potkávají v tělocvičně až 
na podzim. 

Naše tělovýchovná jednota ráda 
přivítá všechny zájemce o stolní tenis 
a tenis ve svých řadách. Kontakty a in-
formace získáte v naší vývěsní skříňce 
u kulturního domu v Petřkovicích.

Sportu zdar. 
 Ing. Kristián Gebauer

Strážníci městské policie řeší v Os-
travě ročně tisícovky přestupků na 
úseku veřejného pořádku. Mezi ty, 
které zjišťují nejčastěji, patří znečiš-
ťování veřejného prostranství psími 
exkrementy a nerespektování povin-
nosti vedení psa na vodítku. 

Obecně platí, že zodpovědní majitelé 
psů nepotřebují, aby jejich chování ko-
rigovala nějaká vyhláška nebo nařízení. 
Plní si své povinnosti i bez nich. Bohu-
žel však řada pejskařů hřeší na skuteč-
nost, že strážníci nemohou být na všech 
místech, aby dohlíželi, zda si všichni 
plní své povinnosti. Protože objeví-li se 

strážník alespoň na dohled, jen málo-
kdo po svém pejskovi neuklidí a téměř 
každý má svého psa řádně na vodítku. 
Přitom neuklizený exkrement může 
majitele pejska vyjít poměrně draho. 
Strážník může na místě uložit pokutu 
do 1 000 Kč, ve správním řízení pak 
hrozí pokuta vyšší, a to až do 20 000 
Kč. Za ignorování povinnosti vedení 
psa na vodítku hrozí ve správním řízení 
pokuta až 30 000 Kč. Pokuta vyměřená 
strážníkem na místě činí v nejvyšší 
sazbě taktéž 1 000 Kč. V letošním roce 
dosud strážníci zjistili 356 těchto pře-
stupků. 326 z toho v souvislosti s vol-
ným pohybem psů a 30 v souvislosti 
se znečištěním veřejného prostranství 
psími exkrementy.

Přitom psí exkrementy představují 
riziko z hlediska epidemiologického 
a velmi nebezpečné mohou být v pří-
padě, že s nimi přijdou do styku děti. 
Zejména ty menší mají ve zvyku vše, 
co najdou, ochutnávat. Proto by se psi 
neměli pohybovat na dětských hřištích 
a v místech, kde si děti hrají. Obdobná 
rizika hrozí, nechávají-li majitelé své 

čtyřnohé miláčky pobíhat volně, bez 
vedení na vodítku tam, kde to není 
dovoleno. Každý pes může v určitých 
situacích zareagovat nepředvídatelně 
a i pro svého majitele často nečekaně. 
Případné následky, např. napadení 
člověka nebo i jiného zvířete, mohou 
být tragické. 

V souvislosti s kontrolami dodr-
žování povinností ze strany držitelů 

Strážníci kontrolují dodržování 
povinností v souvislosti 
s chovem a držením psů 

Domov pro 
seniory Vila 
Vančurova o.p.s. 
Opava

Opava aktuálně nabízí volné 
ubytovací kapacity seniorům. Nový 
opavský domov pro seniory Vila 
Vančurova je v provozu od konce 
roku 2013, ovšem i přes téměř na-
plněnou kapacitu nájemních bytů ur-
čených seniorům soběstačným stále 
nabízí volná místa seniorům méně 
soběstačným nebo soběstačným 
s podporou – všem s přiznaným 
příspěvkem na péči ve 3. a 4. stupni, 
popřípadě nižším, přičemž vše je 
zde na osobní domluvě a možnos-
tech konkrétního zájemce. Pro tyto 
seniory jsou v domově vyhrazena 
dvě bezbariérová patra, zařízení 
plně odpovídající jejich zdravotnímu 
stavu a špičkový zdravotnický per-
sonál. Domov je pojat jako „květi-
nová oáza“, takže ubytovaní se zde 
pohybují nikoli po chodbách, ale 
v „bylinkových ulicích“, a každý se-
nior má v rámci své „ulice“ i vlastní 
číslo popisné. K dispozici jsou 
skupinové a individuální rehabili-
tace, ergoterapie, prvorepublikové 
balneo, wellness centrum a přilehlý 
park, který je vyhrazen pouze 
obyvatelům domova. Od 3. února je 
zde plně funkční i multidisciplinární 
tým sester, pracovníků v přímé péči 
a dalších odborných pracovníků, 
kteří o komfort umístěných seniorů 
24 hodin denně pečují. Bližší infor-
mace najdou zájemci na stránkách 
www.vilavancurova.cz, nebo mohou 
volat sociální pracovnici domova na 
731 152 926.

PhDr. Michal Panáček 
Zástupce ředitele Vila Vančurova o.p.s.

Tel.: 733 628 913
www.vilavancurova.cz
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První akcí pro MO Svazu důchodců 
a širokou veřejnost bylo uspořádání 
II. společenského plesu 8. 2. 2014 ve 
spolupráci s obecním úřadem. Plesu se 
zúčastnilo 110 hostů a členů místní or-
ganizace. K poslechu a tanci hrála opět 
výborná skupina „DEFICIT BAND“. 

Všechny potěšilo i perfektní vystoupení 
skupiny „SK Mažoretky PAPRSKY 
Hlučín“, které se všem velmi líbilo. 
Radost nám udělala široká účast mladší 
generace, která přislíbila svou účast 
i v příštím roce. Součástí plesu byla 
samozřejmě i velmi bohatá tombola, 

která určitě mnoho účastníků příjemně 
potěšila.

I přes určité problémy, jako bylo str-
hávání plakátů, rozšiřování řečí o zru-
šení plesu a provedení nečekané noční 
kontroly v průběhu plesu (mimochodem 
dopadla dobře), můžeme ples hodnotit 
asi jako prozatím nejvydařenější akci 
pořádanou MO Svazu důchodců od je-
jího založení. Je to zřejmé i z hodnocení 
mnohých občanů.

Na závěr krátkého příspěvku bych 
chtěl jménem výboru poděkovat všem 
sponzorům, manželům Sýkorovým za 
kvalitní jídlo a občerstvení a rovněž 
vedoucí hračkářství paní Grichnikové 
za pomoc s prodejem lístků a zajištění 
provozu šatny.

JUDr. Josef Hurtík 

(Pokračování ze strany 9)
Strážníci…

a chovatelů psů se strážníci zaměřují 
rovněž na kontrolu dodržování vy-
hlášky, kterou se upravuje trvalé ozna-
čování psů a evidence jejich chovatelů. 
V rámci úkonů, které strážníci vyko-
návají při řešení přestupků spáchaných 
v souvislosti s držením psů, jsou pro-
váděny rovněž kontroly dodržování po-
vinnosti řádného označení psa čipem, 
případně zda je pes označen čitelným 
tetováním. Od počátku letošního roku 
dosud strážníci odhalili 17 případů, 
kdy majitel neměl svého psa řádně 
označeného. Obdobné kontroly jsou 
strážníci připraveni realizovat v rámci 
součinnosti s jednotlivými úřady měst-
ských obvodů.

Vladimíra Zychová 
www.mpostrava.cz

Dne 7. 3. 2014 se uskutečnila 2. 
výroční členská schůze Místní organi-
zace Svazu důchodců ČR, o.s. Petřko-
vice. Zahájení a uvítání hostů provedl 
předseda MO p. Jiří Dřevjaný.

Velmi nás potěšila účast členů Svazu 
důchodců z Petřkovic, kdy se schůze 
zúčastnilo 137 členů. Zároveň jsme 
přivítali hosty – zástupce Krajského 
svazu důchodců, paní Paršovou a paní 
Pinterovou.

Po klasickém průběhu schůze, kdy 
byl výbor doplněn o kronikáře pana 

Miroslava Skalku, vystoupil ženský 
pěvecký sbor „Canticorum“. Jeho 
vystoupení se většině přítomných 
líbilo.

Po ukončení oficiální části se naši se-
nioři pobavili a zatančili za hudebního 
doprovodu p. Řezáče, při výborném 
občerstvení.

Těšíme se na další akce pořádané 
Svazem důchodců, zejména na zájezd 
do květinové zahrady v Kroměříži 
v květnu 2014.

JUDr. Josef Hurtík

Výroční členská schůze 
MO SD ČR o.s. Petřkovice

A opět naši senioři

Oznámení.
Chtěli bychom Vás pozvat na 

facebookové stránky o Petřkovicích 
a jejich okolí – Hlučínsku a Ostravě. 
Jedná se o otevřenou skupinu s ná-
zvem Petřkovice – Petrzkowitz – Pe-
tershofen a naším přáním je, aby zde 
ožily vzpomínky nejen na staré Pe-
třkovice, ale také ať je zde možnost 
naleznout informace o dění v Petř-
kovicích. Proto vkládejte fotografie, 
pište komentáře a vzpomínejte. 
Nejedná se o oficiální facebook 
našeho městského obvodu.

Tomáš Kudeljnjak a Werner Ullmann
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NA JUBILEJNÍ 5 RO NÍK 
ERVNOVÉHO ZIMNÍHO VÝSTUPU NA LANDEK 

 

 
 

V SOBOTU 7. ERVNA 2014 VE 14 HODIN 

 50 K ,  

„TREMPO  DI  ŠLAK“. 

 
 

POZOR!!! ZA SN HOVÉ KALAMITY PO M ENÍ JURY(ŽIRY) 
SE AKCE NEKONÁ!!!     

Poplatky OZO
Statutární město Ostrava upozor-

ňuje na splatnost poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů v roce 2014

ZMĚNA!!!
Od letošního roku nebudou zasílány 

složenky k úhradě poplatku za komu-
nální odpad. Úřad se tak snaží ušetřit 
finanční prostředky. Dříve pracovníci 
magistrátu obesílali občany poštovními 
poukázkami. Ukázalo se, že rozesí-
lání poštovních poukázek je finančně 
náročné a neefektivní. V dnešní době 
je běžné, že lidé platí své platby bezho-
tovostně. Tento způsob je pohodlnější 
a levnější a stává se již standardem. Do-
poručujeme občanům využít možnost 
placení poplatku pomocí SIPO.

Termín pro zaplacení poplatku za 
komunální odpad je 30. června 2014.

Poplatek ve výši 498 Kč na osobu je 
možné uhradit hotově nebo platební kar-
tou kdykoliv v průběhu prvního pololetí 
2014 v pokladně Magistrátu města Os-
travy, budova Nové radnice, Prokešovo 
nám. 8, Moravská Ostrava, 1. poschodí, 
dv. č. 101 v pokladních hodinách:

pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod. 
úterý 8.00 – 15.30 hod.
čtvrtek 8.00 – 16.00 hod. 
pátek 8.00 – 11.00 hod.
Pokud s sebou vezmete doklad o za-

placení poplatku za předchozí období, na 
kterém je uveden váš variabilní symbol, 
urychlíte tak provedení platby. Dopo-
ručujeme navštívit pokladnu již nyní 
a vyhnout se tak nepříjemnému čekání.

Další způsoby úhrady poplatku na č. 
účtu 30015-1649297309/0800: 
- bankovním převodem nebo složen-

kou typu A se správným variabilním 
symbolem,

- prostřednictvím SIPO (poplatník nám 
musí sdělit spojovací číslo SIPA, pokud 
tak již neučinil v předcházejícím ob-
dobí, a to do 15. května).
Informace o variabilním symbolu (zů-

stal stejný jako v loňském roce) nebo na-
vedení poplatku do SIPO získáte na lince 
844 12 13 14, případně mohou občané 
kontaktovat pracovnice oddělení daní 
a cen, nebo na adrese komunalniodpad@
ostrava.cz. Těmito způsoby nám může 
občan sdělit svou e-mailovou adresu 
a na blížící se termín splatnosti bude 
upozorněn zasláním krátké zprávy. 
Poplatek je možné uhradit také formou 
splátek. 

Blíží se 30. červen, termín splat-
nosti poplatku za svoz komunálního 
odpadu, který činí 498 Kč na osobu. 
Na Magistrátu města Ostravy bylo 
rozhodnuto, že od letošního roku 
nebudou občanům města zasílány 
složenky k zaplacení tohoto poplatku 
(podrobnosti o dalších způsobech 
platby najdete v dalším článku 
v tomto zpravodaji). 

Magistrát dlouhodobě sleduje způ-
sob, jakým Ostravané hradí poplatky. 
Ke zrušení složenek vedly hlavně 
úsporné důvody. Město stály ročně 

milion korun. Přitom složenky vyu-
žívalo jen kolem 10 tisíc poplatníků 
z celkových 142 tisíc, čtvrtina se jich 
vracela jako nedoručitelná. Nejoblí-
benější stále zůstává úhrada formou 
SIPO (58 tisíc plátců). Mnoho občanů 
využívá možnost platby v hotovosti 
nebo kartou v pokladně magistrátu 
(13 tisíc). Přibývá těch, kteří využí-
vají bankovních, resp. bezhotovost-
ních převodů (45 tisíc).

„Neustále hledáme možnosti, jak 
v systému sběru, přepravy, třídění 

Novinky v platbách za komunální odpad 
Složenky už ve schránce nenajdete
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a odstraňování komunálního odpadu 
dosáhnout co nejvyšší efektivity,“ 
zdůraznil náměstek primátora pro 
finance a rozpočet Tomáš Petřík. 
„Optimalizujeme nejen částky, které 
vydáváme za nakládání s komu-
nálním odpadem, ale také způsoby 
výběru poplatků. Dopady opatření 
ve druhé polovině roku vyhodno-
tíme. Naším cílem je, abychom ani 
v dalších letech nemuseli z rozpočtu 

města navyšovat doplatek za li-
kvidaci odpadu ani poplatky pro 
občany.“ 

Absolutní srovnání nákladů na 
odpadové hospodářství mezi Os-
travou a jinými městy není možné 
vzhledem k rozsahu poskytovaných 
služeb, provozu spalovny (Praha, 
Brno), počtu obyvatel apod. Nej-
přesnějšího srovnání lze dosáh-
nout pomocí celostátního průměru 
nákladů na odpadové hospodář-
ství, které jsou 865 Kč na osobu. 
V Ostravě jsme s náklady 677 Kč 

na osobu lehce nad 75 procenty 
celostátního průměru. „Z velkých, 
minimálně krajských měst, máme 
v Ostravě jedny z nejnižších ná-
kladů,“ podtrhl Tomáš Petřík.

Celkové náklady na odpadové 
hospodářství v roce 2013 v Ostravě 
činily 170 363 tis. Kč. Na poplatcích 
bylo od občanů vybráno 126 061 tis. 
Kč. Rozdíl nákladů ve výši 44 302 tis. 
Kč byl doplacen z rozpočtu města. 
Na jednoho občana to představuje 
doplatek 146 Kč. 

(vi)

(Pokračování ze strany 11)
Novinky…

Dobrý den, vážení přátelé,
poprvé v dějinách našeho fotbalového 

klubu Vám k Petřkovickému zpravodaji 
posíláme zároveň Bulletin, kterým Vám 
chceme blíže představit náš „Turnaj 
starších přípravek“, hráčů narozených 
v roce 2003 a 2004. 

Již počtvrté se tento turnaj koná 
pod názvem „O POHÁR STAROSTY 
PETŘKOVIC “.

Výše zmiňovaná akce se nám díky 
usilovné práci našich trenérů mládeže 
a sportovních nadšenců, ale i díky obci, 
městu Ostrava a dalším sponzorům, 

rozrostla do rozměrů přesahujících 
rámec kraje.

Jsme za to rádi a jsme hrdí na to, že 
dokážeme takovýto turnaj zorganizo-
vat. Vše podstatné se dočtete v právě 
rozesílaném Bulletinu.

FC ODRA informuje
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Dovolujeme si Vás i touto cestou 
pozvat do našeho areálu FC Odra Petř-
kovice ve dnech 10.–11. května, kde se 
turnaj koná.

Naším cílem bylo od počátku zapojit 
do této akce co nejvíce místních lidí či 
sdružení, což se nám daří naplňovat. 
Od začátku nás velice podporují lidé 
z vedení obce, postupně se k nám při-
dala základní škola a na turnaji dětem 
udělají největší radost místní hasiči 
a základní umělecká škola se svým 
vystoupením. Jako obvykle je zajištěno 
i výborné občerstvení a doprovodný 
program pro děti.

Pevně věříme, že se vám tato spor-
tovní událost, na jejíž přípravě pracu-
jeme několik měsíců, bude líbit a že 
budete odcházet s dobrým pocitem, že 
se v naší obci stále něco děje.

Z důvodů neustálého rozšiřování 
naší mládežnické základny již nará-
žíme na nedostatek tréninkové plochy. 
Proto jsem velmi rád, že díky panu 
Jiřímu Dřevjanému a díky předse-
dovi klubu panu Petru Tačovi, se nám 
otevírá možnost výstavby tréninkové 
plochy s nádechem parametrů tře-
tího fotbalového hřiště. Celá věc je 

teprve v počátcích. Předběžný souhlas 
majitelů pozemků s tímto projektem 
v lokalitě bývalé „Vylaty“, což je 50 m 
od hranice našeho klubu, nám dodává 
optimismu. Byli jsme nadšeni vstříc-
ností majitelů, že pro naši mládež 
své parcely za symbolickou částku 
pronajmou. 

Je nutností k této věci dodat i velice 
kladný přístup společnosti Milana 
Vjačky, Zahradnictví Korner a společ-
nosti Dvořák, lesy, sady, zahrady s.r.o., 
kteří přislíbili svou pomoc při realizaci 
daného projektu. 

I přes tuto výpomoc bude vybudo-
vání nového hřiště stát nemalé finanční 
prostředky, které si fotbalový klub 
zaplatí ze svého.

Myslíme si, že to má cenu, protože 
nás v současnosti navštěvuje již 47 
místních dětí a zbytek mládeže je pře-
vážně z okolních vesnic. Celkově však 
již více jak 130 mladých fotbalistů. 

Učíme je zodpovědnému přístupu 
k sobě, spoluhráčům i k protihráčům, 
disciplíně, kázní, ale i týmovému 
pojetí a spolupráci, což fotbal v sobě 
nese. Zdá se, že i dnes je lepší za-
městnat omladinu jakýmkoliv způso-
bem či sportem, než tolerovat pouhé 
sedění u počítače. V lepším případě 
najít vhodnou rovnováhu mezi těmito 
aktivitami. Sportovat můžou děti 
u nás a třetí hřiště jistě zapadá do této 
filozofie.

Za FC Odra 
šéftrenér mládeže – Roman Holiš

Pozvánka 
na sraz

Milé spolužačky a milí spolužáci, 
pokud jste absolvovali základní 
školu od roku 1970/71 (Ludgeřo-
vice u kostela i dolní, Markvarto-
vice) a ukončili ji v Ludgeřovicích 
v roce 1978 (z osmé třídy) nebo 
1979 (z deváté třídy), budeme mít 
sraz.

Datum 24. 5. 2014 v penzionu 
Stará pekárna nacházejícího se 
v centru Šilheřovic (spoj BUS 68, 
odjezd 16:17 hod., zastávka Ostrava, 
Muglinovská = před bývalým kinem 
Svoboda, cca 26 minut do Šilheřo-
vic, zastávka Obecní úřad). Začátek 
je v 16 hodin a 400 Kč je cena, ve 
které je zahrnutá večeře, přípi-
tek a raut. V místě je i možnost 
přespání.

Případné dotazy a potvrzení vo-
lejte Janě Baránkové (Šoltýsové) tel.: 
553 876 014 nebo Janě Krenstette-
rové (Ohrzálové) tel.: 775 324 824.

Šárka Bednáriková (Jaroschová)

Nabídka 
volného 
obecního bytu 
k pronájmu
Statutární město Ostrava, městský 
obvod Petřkovice nabízí k proná-
jmu byt ve svém vlastnictví o veli-
kosti 2+1 a výměře 105 m2 včetně 
sklepních prostor na ul. Petřko-
vická v domě č.p. 334.
Byt je v přízemí, po částečné 
rekonstrukci (nová plastová okna 
a nové plynové topení).
Podrobnější informace lze získat 
na ÚMOb Petřkovice, úsek by-
tový, p. Procházková,
tel. č. 599 429 106. 

Oprávnění podat žádost o pro-
nájem má fyzická osoba starší 
18 let, která nevlastní byt ani 
nemovitost určenou k bydlení 
a nemá dluh vůči městskému 
obvodu Petřkovice, výhodou je 
trvalý pobyt v Petřkovicích. 

     
 
   Vážení zákazníci,  
 

    dovolte, aby vám naše firma nabídla tyto služby:  
 
  

 návrhy a realizace zelen  
 údržba trávníkových ploch 
 odborný ez a kácení strom  
 likvidace bioodpad  v kompostárn  
 pronájem montážní plošiny 
 kontejnerová autodoprava 
 vývoz fekálií 

  
 
tel.: 603 529 831   www.grasservis.cz   e-mail: gras_servis@post.cz 
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 Všechny práce provádíme

Cenové nabídky provádíme ZDARMA 
Pro více informací volejte:  

Ostravsko, Opavsko, Karviná, Frýdek-Místek 
a okolí tel.:  776 102 175

Olomouc, Prostějov, Přerov, Vsetín, Zlín 
a okolí tel.:  734 232 688

www.HousePro.cz

Od řas, plísní a smogových nečistot


